
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GRODZISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2024 ROKU 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym omawiała problematykę przyjętą 

w planie pracy na 2024 rok.  

W posiedzeniach, w zależności od omawianych tematów, uczestniczyli zaproszeni goście, reprezentujący 

jednostki organizacyjne samorządów gminnych oraz samorządu powiatowego, służby, urzędy i inne 

instytucje. Osoby te brały udział w posiedzeniach w charakterze głosów referujących lub doradczych.  

Na pierwszym posiedzeniu Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami z zakresu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego za 2023 rok, które  przedstawiały powiatowe służby i inspekcje, w tym: Powiatowy 

Lekarz Weterynarii, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Powiatowy Policji 

oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. 

Sytuację związaną z bezpieczeństwem weterynaryjnym na terenie Powiatu  przedstawił  Powiatowy 

Lekarza Weterynarii Pan Michał Sokół. Omówił najczęściej występujące choroby zwierzęce na terenie 

Powiatu oraz poinformował o wprowadzonych nadzorach nad środkami spożywczymi pochodzenia 

zwierzęcego, nad wytwarzaniem, wprowadzaniem do obrotu i stosowaniem pasz, zagospodarowaniem 

ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, gospodarstwami utrzymującymi zwierzęta, podmiotami 

uczestniczącymi w obrocie zwierząt, oraz nad materiałem biologicznym. 

W związku ze stwierdzonymi licznymi uchybieniami, wdrożono przeprowadzenie postępowań 

wyjaśniających, wydano decyzje nakazujące usunięcie stwierdzonych uchybień  oraz wymierzono kary 

pieniężne. Podsumowując, można stwierdzić, iż utrzymano wysoki poziom w zakresie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego na terenie powiatu grodziskiego. 

Pani Jagoda Jurga reprezentująca Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Grodzisku Wlkp. 

przedstawiła sytuację epidemiologiczną na terenie Powiatu. Poinformowała o działaniach administracyjnych  

i prewencyjno-kontrolnych podejmowanych przez służby sanitarne oraz o bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej na terenie naszego Powiatu. W okresie sprawozdawczym przeprowadzano  kontrole 

sanitarne w zakładach żywienia zbiorowego otwartego, małych gastronomiach, sklepach spożywczych oraz 

obiektach sezonowych zlokalizowanych przy trasach turystycznych. W związku z przeprowadzonymi 

kontrolami (20 kontroli) nałożono 3 mandaty na kwotę 700,00 zł oraz wydano 3 decyzje merytoryczne, 

w związku ze stwierdzeniem nieprawidłowości w kontrolowanych obiektach. Komisja zapoznała się także 

z opinią sanepidu na temat badań posiłków dla uczniów szkół i placówek przedszkolnych. 

Komendant Powiatowy Policji Pan Mirosław Gogołek przedstawił ogólny zarys działań grodziskiej 

policji oraz poinformował, iż w okresie sprawozdawczym, na terenie działania Komendy Powiatowej Policji 

w Grodzisku Wlkp. przeprowadzono łącznie – 440 postępowań w wyniku których ujawniono 

2099 przestępstw. W prowadzonych postępowaniach narkotykowych zabezpieczono m. in. środki 
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odurzające w ilości ponad 5,2 kg z czego głównie to marihuana i amfetamina. Zabezpieczono  mienie na 

kwotę 745 tys. zł, a wobec sprawców przestępstw Sąd Rejonowy w Grodzisku Wlkp. na wniosek Policji 

i Prokuratury zastosował łącznie  8 aresztów. Wykrywalność ogólna KPP w Grodzisku Wlkp wyniosła – 

95,86 %. 

W dalszej części posiedzenia Komisja wysłuchała sprawozdania złożonego przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Tomasza Lewandowskiego na temat stanu bezpieczeństwa 

publicznego na terenie naszego Powiatu. W okresie sprawozdawczym odnotowano łącznie 79 pożarów. 

Głównymi przyczynami to nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, wady 

urządzeń i instalacji elektrycznych w szczególności przewody i osprzęt oświetlenia oraz nieprawidłowa 

eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe. 

Na drugim posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  omówiła problematykę dzieci i młodzieży 

z rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych. Swoje wnioski i spostrzeżenia przedstawili Przedstawiciele 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej z poszczególnych 

Gmin. 

Komisja zajmowała się również bezpieczeństwem przeciwpożarowym w budynkach użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu. W tym obszarze zostały przeprowadzone szczegółowe kontrole przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w obiektach użyteczności publicznej, obiektach zamieszkania zbiorowego oraz w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych. 

Pani Ewelina Stachowska Z-ca Naczelnika Wydziału Inwestycyjnego – Gospodarczego i Dróg 

przedstawiła sytuację związaną z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych. Poinformowała, że do 

likwidacji skutków zimowych zjawisk atmosferycznych używana będzie mieszanka piaskowo – solna. 

Niezbędny sprzęt zabezpieczony na rzecz właściwego zimowego utrzymania dróg powiatowych to: 

3 samochody ciężarowe, 3 pługi samochodowe średnie,3 piaskarki oraz 3 ładowarki. W zależności od 

warunków pogodowych oraz stanu przejezdności na drogach, będą pełnione dyżury w Wydziale, 

w godzinach 4.00 - 8.00  oraz 16.00 – 20.00. 

Drogi powiatowe są utrzymywane w V i VI standardzie zimowego utrzymania dróg, w związku z tym 

zarządca drogi (Powiat Grodziski) ma obowiązek usunięcia skutków zjawisk pogodowych w czasie 

24 godzin od momentu ustania opadów. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, Komisja zwróciła się z prośbą do służb, inspekcji, instytucji o podjęcie 

działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom w związku z okresem zimowym. 

Szczególną uwagę zwrócono na osoby bezdomne i samotne dla których okres ten jest najtrudniejszym 

okresem do przetrwania, ze względu na złe warunki atmosferyczne.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, w zależności od omawianej problematyki, opiniowała kierowane do 

niej wnioski, bądź sama kierowała stosowne zalecenia do instytucji, urzędów czy też służb, a na swoim 

ostatnim posiedzeniu w roku 2024 podsumowała swoją działalność w mijającym roku.  

  

Starosta Grodziski 

(-) Mariusz Zgaiński 
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